

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:
18.04.2022/29.04.2022

Č. j.:
MHMP 739328/2022

Sp. zn.:
S-MHMP 675905/2022

Vyřizuje/tel.:
JUDr. Renata Milcová
236 005 273

Počet listů/příloh: 2/1

Datum:
03.05.2022

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 18. 4. 2022 Vaši žádost o informace, kterou jste připsal ze dne 29. 4. 2022 zúžila (dále jen „žádost“).

V žádosti požadujete následující informace:

- 1) důvodovou zprávu a přílohu č. 1 k důvodové zprávě k usnesení Rady hlavního města Prahy č. 828 ze dne 27. 4. 2020;
- 2) kolik odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy zaměstnává osob s těžším zdravotním postižením (např. poživatele invalidního důchodu pro invaliditu II. nebo III. stupně atp.) a určení obecného typu pracovní pozice.

Povinný subjekt k Vaši žádosti uvádí následující:

Ad 1) Důvodovou zprávu a přílohu č. 1 k důvodové zprávě k usnesení Rady hlavního města Prahy č. 828 ze dne 27. 4. 2020 naleznete v příloze tohoto příspěvu.

Ad 2) Magistrát hlavního města Prahy v současné době zaměstnává jednu osobu s těžším zdravotním postižením, jež byla uznána invalidní ve II. stupni, zařazenou na odboru školství, mládeže a sportu. Údaj o pracovní pozici, na které je zaměstnanec zařazen, nelze poskytnout, a to ani obecně, neboť nelze zcela vyloučit, že by mohlo dojít ke ztotožnění dotčené osoby se zdravotním postižením. Informace o zdravotním postižení je jakožto informace o zdravotním stavu citlivým osobním údajem a povinný subjekt je povinen podle příslušných právních předpisů chránit osobní údaje svých zaměstnanců.

O uvedeném postupu povinného subjektu podle § 12 InfZ bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti v rozsahu informace o obecném typu pracovní pozice osoby se zdravotním postižením zařazené na odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy č. j.: MIIMP 743987/2022 ze dne 3. 5. 2022.

Požadované informace, které povinný subjekt z poskytnutí informací nevyloučil, poskytuje tímto přípisem.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. důvodová zpráva

Rozdělovník:

1. žadatelka o informaci
2. na vědomí dotčené osobě
3. spis odboru SML